
Citov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.467721N, 17.325454E

Nadmořská výška: 201 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 378 ha

Počet obyvatel: 543 PSČ: 751 03

Adresa URL: www.obeccitov.cz

O obci
Obec Citov leží v rovinatém území úrodné krajiny Hané, přibližně 10 km západně od Přerova, na
levém břehu říčního ramene zvaného Morávka.
 

Historie obce
První zpráva o Citově pochází z roku 1283, kdy Milíč z Citova vystupuje jako svědek v listině, kterou
olomoucký biskup Dětřich potvrdil klášteru svatého Jakuba v Olomouci držbu vsi Trávník.

Ubytování a restaurace
K občerstvení pohostinství s možností nákupu lehkých jídel. Příjemné posezení v Citově dále
nabízí bistro Fčela a vinný sklípek U Hasana.
 
 

Okolí a příroda
V západní části obce se nachází lužní les zvaný Hrubý, po jehož délce meandruje vodní tok Morávka.
Jižní část obce uzavírá lužní les zvaný Háj. Oba tyto lesní celky jsou zajímavým místem pro
myslivost.

Současnost obce
Citov je moderní obcí s kompletní technickou infrastrukturou, která je nezbytná k současnému
náročnému způsobu života. Byl zde postaven moderní dům s devíti byty pro občany, kteří při
záplavách v roce 1997 přišli o své rodinné domky.

Sportovní možnosti
Obec Citov svou polohou a zajímavým okolím patří do příjemných oblastí rovinaté Hané,
propojené sítí cyklostezek Mikroregionu Království navazující na cyklotrasy Moravská stezka a Jantarová
stezka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6061/citov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:08:50



Památky a zajímavosti
Dominantou obce je empírový zámek, který nechal nákladem 60.000 zl. postavit jako své sídlo Tobiáš
Pauspertl z Drachenthalu. Dnes je budova zámku využívána pro potřeby obce.

Doprava
Obec se nachází na křižovatce dvou komunikací III. třídy, spojující obce Brodek u Přerova - Troubky a
obce Císařov - Věrovany. Základní dopravní obslužnost je zabezpečována autobusem. Lze využít i dva
kilometry vzdálenou vlakovou zastávku v sousední obci Brodku u Přerova.

Ocenění obce
Obec Citov získala v roce 2012 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6061/citov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:08:50


